
第 10回核医学画像解析研究会のご案内 

 

初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

昨年度の研究会では多くの方々にご参加いただき、ありがとうございました。核医学における画像解析

研究の発展に向けて、本年も「核医学画像解析研究会」を開催いたします。今回も日本核医学会核医学理

工分科会との共同開催となります。本研究会の主なテーマはトレーサーの動態解析や画像の定量解析等

の画像解析研究ですが、広く病態生理の計測に関する研究や MRI 等の核医学以外のモダリティによる画

像解析の研究も含めた研究会です。 

これまで同様、核医学会等の学会で一度発表された研究を掘り下げて発表していただき、時間をかけて

討論を深める機会にしたいと存じます。未発表データでの発表や発表なしでの参加も歓迎いたします。皆

様の周囲でこの分野の研究に興味をお持ちの若手研究者がおられましたら、是非お声掛けください。 

今回は会場開催と Web 開催の併用によるハイブリッド開催となり、発表、質疑応答は Zoom で行いま

す。会場では Zoom の画面をスクリーンに映しますが、会場でのご発表、ご質問等もすべて Zoom を介

して行います。また、会場は人数制限をさせていただきます（最大 20 名）。 

ご参加いただける方は、以下の参加申し込みフォームよりご登録ください。プログラム編成の都合上、

ご発表いただける方は 11/6（金）までにご登録いただけると幸いです。なお、新型コロナウイルス感染

症の拡大状況によっては本研究会の運営方法を変える場合もあることをご了承ください。 

 

参加申し込みフォーム https://forms.gle/dtJjEfTnAo7H8RkV7 

 

日時  2020 年 12 月 5 日（土） 14:00～17:00（予定） 

会場  東北大学サイクロトロン・ラジオアイソトープセンター 

分子イメージング研究センター2F 講義室 

〒980-8578 仙台市青葉区荒巻字青葉 6-3 

※ 会場開催と Web 開催の併用によるハイブリッド開催となります。  

※ 研究会参加は無料です。 

2020 年 10 月吉日 

 

核医学画像解析研究会 

代表世話人      伊藤 浩（福島県立医科大学） 

当番世話人      渡部浩司（東北大学） 

世話人        茨木正信（秋田県立循環器・脳脊髄センター） 

生駒洋子（量子科学技術研究開発機構） 

日本核医学会 核医学理工分科会 

会長         木村裕一（近畿大学） 

 

連絡先：〒980-8578  仙台市青葉区荒巻字青葉 6-3 

東北大学サイクロトロン・ラジオアイソトープセンター 

渡部 浩司   

E-mail: watabe@cyric.tohoku.ac.jp 


